Хмельницький міг підписати документ тільки тоді, коли був гетьманом), локативну (місце, де підписано угоду), каузальну (подія, наслідком якої стало укладання угоди, тобто створення відповідного документу). Отож у наведеному контексті йдеться про Слободищенський (або Чуднівський) трактат, який Юрій Хмельницький підписав 17 (27) жовтня 1660 року з Річчю Посполитою у Слободищі біля Чуднова [4, с. 464].

Увагу привертає функціонування такого документоніма, як *Статут*, лексичний виразник якого входить до складу різних пропріативів. В одному випадку йдеться про те, що М.